
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Zápis z ve řejného zasedání členů zastupitelstva Obce Liten čice 

konané 14.12.2007 v Liten čicích č. 15/2007 
 

 
 
Zasedání začalo v 17,05 hodin a bylo ukončeno v 18,45 hodin. 
 
 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach Petr, Zapletal Luděk, 
Zavadil Petr, Otruba Zdeněk, Tesák Josef 
 
 
Omluveni OZ:  Drábek Leoš, Martin Klech 
 
 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kulturní program ( žáci ZŠ a MŠ) 
3) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu z ustavující schůze OZ 
4) Zpráva o pracovních setkáních členů OZ od minulého veřejného zasedání 
5) Plynofikace MŠ 
6) Rozpočtové opatření č.2 
7) Žádost o odkoupení pozemků v katastrálním území Kunkovice 
8) Rozpočet na rok 2008 
9) Obecná diskuze s občany k aktuální problematice obce 
10) Usnesení  
11) Závěr 
12)  
 
 

Po zahájení veřejného zasedání vystoupili žáci MŠ a ZŠ s kulturním programem. 
 
 
 
Projednání k bodu 3/ 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Luděk Zapletal 
Ověřovatelé: ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk 
Návrh na zapisovatele, ověřovatele a program jednání byl schválen 7 hlasy OZ. 
 
 
 
Projednání k bodu 4): 
Starosta obce seznámil občany s tématy pracovních zasedání, které se konaly 15.11.2007 a 26.11.2007  
 
 
 
Projednání k bodu 5/ 
 
Starosta představil firmy, které se ucházely o zakázku na plynofikaci MŠ v Litenčicích. Přihlášeny byly celkem tři 
firmy, z kterých byla vybrána firma TOP-INSTALL z Roštína. Cena nabídky je 104.904Kč. 
Starosta nechal o výběru hlasovat.   Všichni přítomní OZ byli pro tuto firmu. 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání bodu 6/ 
------------------------- 
Rozpočtové opatření č.2 
1)Na straně příjmů bylo navýšení  o neinvestiční  dotace ze Zlínského kraje: 20.000Kč na nákup osobních 
ochranných zásahových pracovních prostředků pro JSDH Litenčice. 5.000Kč na provoz JSDH Litenčice 50.000Kč 
na zřízení stanice Czech POINT. Z Úřadu práce byla přijata dotace na zaměstnanost ve výši cca. 128.000Kč. 
 
Celkově se za celý rok 2007 budou příjmy obce zvyšovat o 222.000Kč a výdaje o stejnou částku také 
222.000Kč 
 
Projednání bodu č.7/ 
---------------------------- 
 
Projednání bodu č. 7 bylo odloženo na další zasedání obecního zastupitelstva. 
 
 
Projednání bodu č.8/ 
-------------------------- 
 
Starosta podrobně seznámil přítomné občany s návrhem rozpočtu na rok 2008, který byl také již od 27.11.2007 
vyvěšen na úřední desce. Posléze vyzval starosta občany i OZ k diskutování o navrženém rozpočtu. Jelikož nebyla 
žádná konkrétní připomínka, nechal starosta o rozpočtu hlasovat. 
Výsledek hlasování : Pro návrh 7 členů OZ               Proti návrhu : 0 členů OZ            Zdrželi se : 0 členové OZ 
 
 
Projednání bodu č.9/ 
---------------------------- 
1/Jako první se do diskuze přihlásil starosta obce Josef Smažinka, který reagoval na informace, že jsou obecní 
prostředky používány na dostavbu kuželny na sokolovně. Starosta všechny ubezpečil, že tyto věci se nezakládají na 
pravdě a dal možnost všem, aby se o pravdivosti přesvědčili. 
2/Paní Pátiková se ptala, jak vznikl dluh firmě Koryna, který se dosud splácí. Starosta odpověděl, že dluh vznikl 
v době, kdy ještě obec provozovala skládku na Marii. Na otázku, kde byly peníze použity, odpověděl pan Tesák, 
 že už si přesně nepamatuje, ale asi to bylo na plynofikaci Strabenic. 
3/Pan Jiří Pektor se dotazoval, jestli se neuvažuje o opravě osvětlení a cesty do cihelny. Starosta odpověděl, že se o 
tom momentálně neuvažuje, protože ne všechny pozemky jsou obecní a nejsou na to ani finance. 
4/Pan Čepička se zeptal jestli by nešlo na KD ve Strabenicích udělat nějakou kuchyňku a přivézt do ni vodovod, aby 
při různých akcích mohlo někde připravovat občerstvení. Starosta odpověděl, že udělá všechno pro to, aby se situace 
zlepšila, protože se příští rok ve Strabenicích bude slavit výročí, ale připomněl také, že v minulých letech bylo do 
budovy č.p. 16 ve Strabenicích investováno mnoho peněz 
 
Projednání bodu č. 10/ 
------------------------------- 
 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Litenčice a Strabenice ze dne 14.12.2007 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
---------------------------------------------- 
Nákup sněhové frézy Stiga- cena 29.900Kč 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
----------------------------------------- 
1/ Rozpočet Obce Litenčice a Strabenice na rok 2008 
2/ Rozpočtové opatření č. 2 
3/Výběr firmy na plynofikaci MŠ 
 
Hlasování o platnosti usnesení: 
Pro návrh: 7 členů OZ   Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
  

 
 
Starosta poděkoval zastupitelům a občanům za účast,  popřál všem krásné vánoční svátky, 
vzpomněl na všechny, kteří nás v letošním roce opustili a zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 
 

………………………………………  …………………………………. 
starosta Smažinka Josef    místostarosta Valach Petr 

 
 
 
ověřovatelé zápisu 

 
 

………………………………………  ………………………………… 
Ing. Podstatzký Richard                              Otruba Zdeněk 

 
 
 
 
 

Zapsal  :  Luděk Zapletal 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.1 – Rozpočet Obce Litenčice a Strabenice na rok 2008 
-------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 

 
 
 


